
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/59  
  

Usnesení 
94. schůze rady města 
konané dne 23.03.2021 

čís. 06161/RM1822/94-06228/RM1822/94 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/59  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06161/RM1822/94 RM_M 0 Schválení programu 94. schůze rady města konané 

dne 23.03.2021 

35 

06162/RM1822/94 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

45 

06163/RM1822/94 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

45 

06164/RM1822/94 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

06165/RM1822/94 RM_M 1 Zrušení usnesení rady č. 05999/RM1822/90        

ze dne 23. 02. 2021 o uzavření dodatku č. 1            

ke smlouvě o výpůjčce s Českým vysokým učením 

technickým v Praze, Fakultou architektury             

a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce          

v upraveném znění 

26 

06166/RM1822/94 RM_M 2 Uspořádání akce 23.mezinárodní setkání jízdních 

policií v Ostravě 

25 

06167/RM1822/94 RM_M 3 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k.ú. Slezská Ostrava (Rezidence Keltičkova)         

a návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

08 

06168/RM1822/94 RM_M 4 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků 

ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr 

města pronajmout část pozemku 

08 

06169/RM1822/94 RM_M 5 Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 08 

06170/RM1822/94 RM_M 6 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

08 

06171/RM1822/94 RM_M 7 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a uzavření smlouvy            

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene         

k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

06172/RM1822/94 RM_M 8 Návrh na uzavření Smluv o připojení                 

k distribučním soustavám a Smluv o sdružených 

dodávkách pro objekt Statutárního města Ostravy 

ve správě Magistrátu města Ostravy 

84 

06173/RM1822/94 RM_M 9 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 

08 

06174/RM1822/94 RM_M 10 Návrh na svěření majetku - komunikace              

a pozemky v lokalitě ul. Petra Křičky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/59  
  

06175/RM1822/94 RM_M 11 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava         

za měsíc únor 2021 

25 

06176/RM1822/94 RM_M 13 Strategie rozvoje ICT statutárního města Ostravy 

do roku 2023 

83 

06177/RM1822/94 RM_M 14 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

06178/RM1822/94 RM_M 15 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”   

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” a “Doplnění VO Petřkovická, 

Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 

05 

06179/RM1822/94 RM_M 16 Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí     

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 

statutárního města Ostravy 

08 

06180/RM1822/94 RM_M 17 Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 

240/30 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

06181/RM1822/94 RM_M 18 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

08 

06182/RM1822/94 RM_M 19 Návrh na záměr pachtu pozemků v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov 

08 

06183/RM1822/94 RM_M 21 Návrh na záměr města pronajmout pozemky       

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

06184/RM1822/94 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 

06185/RM1822/94 RM_M 23 Návrh na záměr města nesměnit a neprodat 

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava a v k. ú. 

Moravská Ostrava 

08 

06186/RM1822/94 RM_M 24 Návrh dodatku č.10 ke smlouvě č. 

0039/2017/MP/LPO o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

25 

06187/RM1822/94 RM_M 25 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

06188/RM1822/94 RM_M 26 Návrh na předání vodohospodářského majetku do 

nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

08 

06189/RM1822/94 RM_M 27 Návrh na souhlas s připojením inženýrské sítě        

do vodovodu ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro společnost H-Zone, s.r.o. 

08 

06190/RM1822/94 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí     

do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na 

uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 

věcných břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

06191/RM1822/94 RM_M 29 Návrh na uzavření Dohody o údržbě středových 

ostrůvků a nájezdů křižovatek v Ostravě 

38 

06192/RM1822/94 RM_M 30 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 0389/2020/OSR/VZKÚ uzavřené        

mezi statutárním městem Ostrava                   

a Moravskoslezským inovačním centrem, a.s.      

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

38 

06193/RM1822/94 RM_M 31 Úprava rozpočtu 07 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/59  
  

06194/RM1822/94 RM_M 32 Návrh odpovědí k žádostem o prodloužení termínu, 

stanoveném Nařízením města č. 2/2020 

89 

06195/RM1822/94 RM_M 33 Projednání návrhů usnesení 9. Výkonné rady 

spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.     

a 3. Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 

pakt zaměstnanosti, z.s. 

91 

06196/RM1822/94 RM_M 34 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 21. 

zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 

28 

06197/RM1822/94 RM_M 35 Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na 

realizaci stavby “Výstavba nového kampusu na 

Černé louce” 

05 

06198/RM1822/94 RM_M 36 Schválení příkazní smlouvy na nadlimitní čištění 09 

06199/RM1822/94 RM_M 37 Návrh na vystavení objednávky vůči společností 

OVANET a.s. za účelem upgrade a rozšíření 

provozované bezdrátové sítě v budově Nové 

radnice 

83 

06200/RM1822/94 RM_M 38 Návrh na změnu společenské smlouvy obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

28 

06201/RM1822/94 RM_M 39 Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

06202/RM1822/94 RM_M 40 Žádosti sportovní organizace TJ Sokol Pustkovec 

z.s. o předběžný souhlas se spolufinancováním 

investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 

sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

91 

06203/RM1822/94 RM_M 41 Skořápka - městské centrum uměleckých terapií - 

TDS + BOZP dodatek č.1 

05 

06204/RM1822/94 RM_M 42 Žádost povinné M.J. o plnění dluhu ve splátkách    

s lhůtou splatnosti do 18 měsíců 

07 

06205/RM1822/94 RM_M 43 Žádost Moravskoslezského kraje o podporu 

projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape 

Adaptation 

80 

06206/RM1822/94 RM_M 45 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 08 

06207/RM1822/94 RM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č. 35 ke smlouvě        

o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava      

a Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

08 

06208/RM1822/94 RM_M 48 Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad 

- návrh Dodatku č. 4 

05 

06209/RM1822/94 RM_M 49 Dohoda o povolení vstupu na pozemek 28 

06210/RM1822/94 RM_M 50 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy ve strategické průmyslové zóně 

Ostrava-Mošnov 

08 

06211/RM1822/94 RM_M 51 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 1609/2020/MJ/VZ - veřejná zakázka “Nová 

koncepce bydlení SMO” 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/59  
  

06212/RM1822/94 RM_M 52 Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro 

neziskové organizace ke zmírnění dopadů 

krizových opatření v souvislosti s epidemií 

COVID-19 

91 

06213/RM1822/94 RM_M 53 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 

sloužící podnikání v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava I. 

08 

06214/RM1822/94 RM_M 54 Přijetí darů na podporu vybudování a provozu 

velkokapacitního očkovacího centra Černá louka 

od společností OKK Koksovny, a.s., Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., BorsodChem MCHZ 

s.r.o. a Heimstaden Czech s.r.o. 

01 

06215/RM1822/94 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

06216/RM1822/94 RM_MZP 2 Konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky právnické osoby Zoologická 

zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková 

organizace 

38 

06217/RM1822/94 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Přezkoumání hospodaření SMO 

2021-2023”, poř. č. 023/2021 

07 

06218/RM1822/94 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Cyklistické řešení ul.             

Na Rovince”, poř. č. 037/2021 

05 

06219/RM1822/94 RM_VZ 3 Návrh na uzavření smluv o centralizovaném 

zadávání 

90 

06220/RM1822/94 RM_VZ 4 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek 

a údržbě jednotek přesné klimatizace v objektech 

MFB III. a MFB IV. v areálu Moravskoslezského 

inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 

2021 

84 

06221/RM1822/94 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Studie rekonstrukce staveb VO”, 

poř. č. 17/2021 

05 

06222/RM1822/94 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu        

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 

84 

06223/RM1822/94 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie     

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 

84 

06224/RM1822/94 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD 

II.”, poř. č. 044/2021 

05 

06225/RM1822/94 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Dětské centrum Domeček - 

PD+IČ+AD”, poř. č. 040/2021 

05 

06226/RM1822/94 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, poř. č. 035/2021 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/59  
  

06227/RM1822/94 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Revitalizace okolí řeky 

Ostravice, Úsek Na Hradbách - Kostelní”, poř. č. 

003/2021 

05 

06228/RM1822/94 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad”, 

poř. č. 018/2021 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 44 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 46 Návrh na uzavření smluv o spolupráci souvisejících 

s projektem “Optimalizace způsobu hospodaření v 

příměstských lesích statutárního města Ostravy” 

80 

  RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v budově bez čp/če v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 12 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě        

o zřízení služebnosti se společností SAREZA 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/59  
  

RM_M 0 
Schválení programu 94. schůze rady města konané dne 23.03.2021 
  
Usnesení číslo: 06161/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 94. schůze rady města konané dne 23.03.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OZO Ostrava 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06162/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,             
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 
680/444, Ostrava, PSČ 719 00, IČO: 623 00 920, jejíž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému pro rok 2021 společnosti OZO Ostrava s.r.o. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

  

3) určuje 

   

a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti 

OZO Ostrava s.r.o. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

   

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností OZO Ostrava s.r.o. a jednatelem 

společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/59  
  

5) ukládá 

   

jednateli společnosti OZO Ostrava s.r.o., 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Belda,               T: 30.06.2022   

 jednatel společnosti 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06163/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,           
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 
710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, jejíž jediným akcionářem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému pro rok 2021 společnosti Krematorium Ostrava, a.s. dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

  

3) určuje 

   

a souhlasí s motivačním systémem odměňování člena TOP managementu 

společnosti Krematorium Ostrava, a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

   

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností Krematorium Ostrava, a.s. a členem 

představenstva společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/59  
  

členovi představenstva společnosti Krematorium Ostrava, a.s. realizovat podnikatelské aktivity 

společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 . 

 Vyřizuje: Ing. Ivo Furmančík,                    T: 30.06.2022   

 člen představenstva 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 06164/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
skončení funkčního období členů výbor pro audit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s.    

Mgr. JXXX KXXXXXX, Ph.D. a Ing. VXXXXXXXX KXXXXX, Ph.D. dnem 06.03.2021 

  

2) jmenuje 

  
členem výboru pro audit obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. Ing. KXXXX 

MXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) schvaluje 

  
uzavření Dohody o zrušení věcného břemene a Zrušení věcného břemene jednostranným 

prohlášením a Kupní smlouvy č. ODB20200291 mezi společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

a společností EKOVA ELECTRIC a.s. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Zrušení usnesení rady č. 05999/RM1822/90 ze dne 23. 02. 2021           
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Českým vysokým 
učením technickým v Praze, Fakultou architektury a uzavření dodatku    
č. 1 ke smlouvě o výpůjčce v upraveném znění 
  
Usnesení číslo: 06165/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
26 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/59  
  

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 05999/RM1822/90 ze dne 23. 02. 2021 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě        

o výpůjčce čj. SMO/675402/20/Ar s Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou 

architektury, Thákurova 9, 166 34 Praha 6 – Dejvice, IČO 68407700 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce čj. SMO/675402/20/Ar           

s Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou architektury, Thákurova 9,          

166 34 Praha 6 – Dejvice, IČO 68407700, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Uspořádání akce 23.mezinárodní setkání jízdních policií v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06166/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uspořádáním akce 23. mezinárodní setkání jízdních policií dne 28.08.2021 v Komenského 

sadech v Ostravě za předpokladu, že finanční náklady na její uspořádání nepřevýší            

250 000,- Kč. 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

zabezpečit 23. mezinárodní setkání jízdních policií dle bodu 1) tohoto usnesení po stránce 

organizační 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 28.08.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/59  
  

RM_M 3 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská 
Ostrava (Rezidence Keltičkova) a návrh na záměr města prodat nemovité 
věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06167/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

• část pozemku parc.č. 963/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 6 m2, která je         

dle geometrického plánu č. 4352-53/2019 označena jako díl „b“, včetně stavby komunikace, 

• část pozemku parc.č. 1030/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 170 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „c“, 

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 13 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „s“, 

• část pozemku parc.č. 1031/5, ost. plocha, zeleň, o výměře 5 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „o“, 

• části pozemku parc.č. 5981/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 13 m2, které jsou 

dle téhož geometrického plánu označeny jako díly „q“ a „r“, včetně stavby komunikace, 

všechny díly dle téhož geometrického plánu oddělené, sloučené a nově označené jako pozemek 

parc.č. 1030/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, za podmínky, že bude před prodejem 

výše uvedených částí pozemků vyjmuta stavba komunikace z pasportu místních komunikací,  

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 839 m2, která je               

dle geometrického plánu č. 4352-53/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

1031/7, ost. plocha, zeleň, 

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 709 m2, která je                 

dle geometrického plánu č. 4352-53/2019 označena jako díl „h“, 

• části pozemku parc.č. 1031/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 13 m2, které jsou 

dle téhož geometrického plánu označené jako díly „k“ a „l“, 

všechny díly dle téhož geometrického plánu oddělené, sloučené a označené jako pozemek parc.č. 

1031/9, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 722 m2, který je přílohou č. 1/3 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/59  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc a části nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, 

a to: 

• pozemek p.p.č. 385/6, o výměře 484 m2, 

• pozemek p.č.st. 148/3, o výměře 37 m2, 

• část pozemku p.p.č. 385/5, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 50 m2,  

• část pozemku p.p.č. 385/39, ost. plocha, zeleň, o výměře 21 m2 

dle geometrického plánu č. 2449-9/2021, sloučené do pozemku p.č.st. 148/3 o výměře      

108 m2, který je přílohou č. 2/3, včetně zpevněných ploch 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků ze zemědělského 
půdního fondu, návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
  
Usnesení číslo: 06168/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím 

- pozemku parc. č. 4684/4 - zahrada o výměře 13 m2, 

- části pozemku parc. č. 4685/63 - orná půda o výměře 26 m2, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

ze zemědělského půdního fondu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/59  
  

pro Elektro MAR a. s., 

se sídlem Technologická 376/5, 708 00 Ostrava-Poruba, 

IČO 047 06 072 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1872/8 - ostatní plocha, zeleň o výměře      

300 m2 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 
  
Usnesení číslo: 06169/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu 

založeného nájemní smlouvou ev. č. 1784/2008/MJ ze dne 10. 7. 2008, ve znění dodatku č. 1 

s nájemcem: 

OUTDOOR MEDIA CZ, s. r. o., se sídlem Dolní náměstí 308/18, Město, 746 01 Opava, IČO 

267 88 187 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06170/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/59  
  

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1077 zast. plocha a nádvoří o výměře 92 m2 (v katastrálním snímku 

označena jako díl “A”) 

- část pozemku parc.č. 1077 zast. plocha a nádvoří o výměře 106 m2 (v katastrálním snímku 

označena jako díl “B”), vše dle okótovaného snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN       
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene       
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a.s. 
  
Usnesení číslo: 06171/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 2957/29, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/59  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemku: 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření Smluv o připojení k distribučním soustavám a Smluv 
o sdružených dodávkách pro objekt Statutárního města Ostravy        
ve správě Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06172/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě nízkého napětí č. 21024 

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 

a společností Letiště Ostrava a.s., se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO:26827719, dle přílohy 

č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie č. 21025               

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 

a společností Letiště Ostrava a.s., se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO:26827719, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě zemního plynu č. 21022 mezi Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 a společností 

Letiště Ostrava a.s., se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO:26827719, dle přílohy č.3 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/59  
  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu č. 21023 mezi Statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 a společností Letiště 

Ostrava a.s., se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO:26827719, dle přílohy č.4 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 06173/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 566/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- p. p. č. 798/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4 

IČO: 64949681 

v rámci stavby”FTTH Ostrava_Jih_2_koordinace Moravská” 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 566/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- p. p. č. 798/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/59  
  

  v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4 

IČO: 64949681 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Návrh na svěření majetku - komunikace a pozemky v lokalitě ul. Petra 
Křičky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 06174/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

• komunikace na pozemku parc. č. 3635/1 vedená pod inventárním číslem 186957            

v pořizovací ceně 13 371,08Kč, 

• komunikace včetně parkoviště na pozemku parc. č. 2727/4 vedená pod inventárním číslem 

186941 v pořizovací ceně 1 969 277,55Kč, 

• komunikace (chodník) na pozemku parc. č. 3635/6 vedená pod inventárním číslem 186958 

v pořizovací ceně 41 606,12Kč, 

• komunikace (chodník) na pozemku parc. č. 2727/38 vedená pod inventárním číslem 

186945  v pořizovací ceně 46 104,08Kč, 

• pozemek parc. č. 3635/1 vedený pod inventárním číslem 130051 v pořizovací ceně  

442 628,92Kč, 

• pozemek parc. č. 2727/4 vedený pod inventárním číslem 130049 v pořizovací ceně 

1 358 122,45Kč, 

• pozemek parc. č. 3635/6 vedený pod inventárním číslem 130052 v pořizovací ceně  

28 693,88Kč, 

• pozemek parc. č. 2727/38 vedený pod inventárním číslem 130050 v pořizovací ceně 

31 795,92Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/59  
  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření majetku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc únor 2021 
  
Usnesení číslo: 06175/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc únor 2021 

  

 
RM_M 13 
Strategie rozvoje ICT statutárního města Ostravy do roku 2023 
  
Usnesení číslo: 06176/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/59  
  

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Strategii rozvoje ICT statutárního města Ostravy do roku 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 14 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06177/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jasanu o obvodu kmene 140 cm rostoucího na pozemku parc.č. 802/2 

- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) s kácením 3 ks vrby bílé o obvodech kmenů 160 cm, 248 cm a 351 cm rostoucí na pozemku 

parc.č. 342/6 - ostatní plocha, silnice, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody      

dle bodů 1a) a 1b)  tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/59  
  

RM_M 15 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti           
se stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Doplnění VO 
Petřkovická, Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06178/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Doplnění VO 

Petřkovická, Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí o neupotřebitelnosti     
a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06179/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na návrh dílčí inventarizační komise 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/59  
  

a) o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

ceně 13 353,60 Kč, uvedené v příloze č. 1a) předloženého materiálu 

b) o vyvedení z účetní evidence movité věci statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

ceně 16 560,00 Kč, uvedené v příloze č. 1b) předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové: Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

              Jozefína Rucká, za odbor majetkový 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

ajistit fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.04.2021 

 vedoucí oddělení technického 

  
 

RM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 240/30 v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06180/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/59  
  

pozemek p.p.č. 240/30 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06181/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
se záměrem města prodat pozemek p.p.č. 453/47 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr pachtu pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06182/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/59  
  

- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 

- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 

- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 

- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 

- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 

- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 

- parc. č. 1290/21, o celkové výměře 27 596 m2, 

- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 

- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 

- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 

- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 

- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 

- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 

- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 

- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 

- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 

- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 

- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 

- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 

- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 

- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 

- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 

- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 

- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 

- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 

o celkové výměře 546 630 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle snímku, který je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu 

s tím, že jednotlivé pozemky uvedené výše budou propachtovány jednotlivě, přičemž město     

si vyhrazuje právo propachtovat i několik uvedených pozemků nebo všechny pozemky uvedené 

výše i jen jedinému zájemci 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 21 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06183/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/59  
  

1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/5 o výměře 92 m2 v k. ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/9 o výměře 44 m2 a pozemek parc. č. 1258/10 

o výměře 33 m2 oba v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/19 o výměře 47 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/21 o výměře 40 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/23 o výměře 76 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 06184/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 3550/22 - ostatní plocha, jiná plocha      

o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/59  
  

s nájemcem: 

PetPunk, s. r. o. 

se sídlem Žerotínova 1155/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 019 17 064 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

FLÖSSNER CZ s. r. o. 

se sídlem Hýlova 368/1, 700 30 Ostrava 

IČO 278 01 870 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na záměr města nesměnit a neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská 
Ostrava a v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06185/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit 

pozemek parc. č. 2023/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

za 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/59  
  

nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

pozemek parc. č. 2181/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2202/107 

pozemek parc. č. 2202/108 

pozemek parc. č. 2202/125 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava        

a Přívoz 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1)  až 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 24 
Návrh dodatku č.10 ke smlouvě č. 0039/2017/MP/LPO o poskytování 
služeb elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 06186/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě ev. č. 0039/2017/MP/LPO o poskytování služeb 

elektronických komunikací mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8,             

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/59  
  

729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společnosti OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-

Přívoz, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06187/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) nevydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (5), písm. d) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k využití 

předkupního práva: 

• ke stavbě garáže stojící na pozemku parc.č. 2422/66 v k. ú. Martinov ve Slezsku, pro městský 

obvod Martinov 

  

 
RM_M 26 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 06188/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 5.406.005,89  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne    

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 

a.s. 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava v celkové pořizovací ceně   

4.179.356,31 Kč 

- Kanalizace splašková DN 300 včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 

125,39 m uložená v pozemcích parc. č. 614/10, parc. č. 614/22, parc. č. 614/21, parc. č. 645/4, 

parc. č. 645/2 vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava. Stavba byla vybudována na základě 

povolení o užívání vodního díla rozhodnutím č. 459/20/VH ze dne 4. 7. 2020 a v rámci stavby 

„Plošná kanalizace Michálkovice – SO 02 Odkanalizování území jih – stoka M1,                

ul. Rychvaldská, ul. Radvanická“, ORG 7039. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/59  
  

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 1.226.649,58 Kč, 

a) statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 0034/2021/MJ/VZKÚ ze dne          

18. 1. 2021 od spol. Water & Heat Systems, s.r.o. 

-  č. dokladu  210078 - vodoměry,   30 ks - v pořizovací ceně 172.200,00 Kč 

-  č. dokladu  210091 - vodoměry, 250 ks - v pořizovací ceně 499.000,00 Kč 

-  č. dokladu  210103 - vodoměry,   25 ks - v pořizovací ceně 143.500,00 Kč 

-  č. dokladu  210158 - vodoměry, 200 ks - v pořizovací ceně 399.200,00 Kč 

b) statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 2. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

- č. dokladu FVR185914 - navrtávací pásy, domovní uzávěry, odbočky za 1/2021 - 6 ks   

  v pořizovací ceně 4.786,30 Kč 

- č. dokladu FVR186240 - navrtávací pásy, domovní uzávěry, odbočky za 2/2021 - 6 ks   

  v pořizovací ceně 7.963,28 Kč  

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.03.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Návrh na souhlas s připojením inženýrské sítě do vodovodu            
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro společnost H-Zone, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06189/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů s napojením areálové vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty do vodovodu DN 

300 pro veřejnou potřebu ve vlastnictví statutárního města Ostravy v pozemku parc. č. 1539/3     

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, pro investora: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/59  
  

H-Zone, s.r.o. 

se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové město, 110 00 Praha 1 

IČO 274 11 842 

v rámci stavby “Hrušov Logistics Centre”, dle koordinačního situačního výkresu, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků           
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách    
o zřízení věcných břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06190/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1706 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci stavby “REKO MS Ostrava Kunčičky 1. etapa 1. část”, dle situačního výkresu, který je 

přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení a 

provozování STL plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1706 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/59  
  

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 96/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci stavby “REKO MS OV - Mar. Hory 2. etapa, 1. část”, dle situačního výkresu, který je 

přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení a 

provozování STL plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 96/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/59  
  

RM_M 29 
Návrh na uzavření Dohody o údržbě středových ostrůvků a nájezdů 
křižovatek v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06191/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o údržbě středových ostrůvků a nájezdů křižovatek v Ostravě dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu, s Moravskoslezským krajem, Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

  

 
RM_M 30 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 
0389/2020/OSR/VZKÚ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava    a 
Moravskoslezským inovačním centrem, a.s. dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
  
Usnesení číslo: 06192/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 03130/RM1822/46 
k usnesení č. 1283/ZM1822/21 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0389/2020/OSR/VZKÚ uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s.        

se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06193/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/59  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 2 720 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 108000000 o 320 tis. Kč 

- investiční přijaté transfery ze SR 

(A.2.) na ORJ 120, pol. 4216, ÚZ 107117968 o 1 591 tis. Kč 

                                                ÚZ 107517969 o 27 045 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.1.) na ORJ 130, § 3299, pol. 5162, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 11 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 884 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 104 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 52 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 259 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 31 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 16 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 80 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 1 275 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 150 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 75 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 51 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 15 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 140, § 3299, pol. 5136, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 134 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 16 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 8 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 34 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 84 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/59  
  

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 5 tis. Kč     

                                            pol. 5901, org. 108000000 o 201 tis. Kč 

(C.1.) na ORJ 230, § 3314, pol. 5137, org. 8191 o 446 tis. Kč 

                                            pol. 5139, org. 8191 o 445 tis. Kč 

                               § 3612, pol. 5123 o 14 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5362, org. 6050 o 200 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5199, ORJ 137, org. 9505 o 2 tis. Kč (C.2.) 

na § 3599, pol. 5164, ÚZ 5213, org. 9218, ORJ 137 o 460 tis. Kč (C.3.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3392, pol. 6121 org. 8202 o 11 000 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7396 o 206 tis. Kč 

  

- investiční transfery 

(A.2.) na ORJ 170, § 3522, pol. 6356, ÚZ 107117968, org. 4241 o 1 591 tis. Kč 

                                                             ÚZ 107517969, org. 4241 o 27 045 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 445 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 108000000 o 53 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 5169, org. 8263 o 438 tis. Kč  

                                                                             o 14 tis. Kč 

                                                                             o 200 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5199, ORJ 137, org. 9508 o 2 tis. Kč (C.2,) 

na § 3639, pol. 5164, ORJ 137 o 460 tis. Kč (C.3.) 

  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3314, pol. 6121, org. 8191 o 453 tis. Kč 

                               § 3699, pol. 6121, org. 8216 o 11 000 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7233 o 206 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/59  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 32 
Návrh odpovědí k žádostem o prodloužení termínu, stanoveném 
Nařízením města č. 2/2020 
  
Usnesení číslo: 06194/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědí k žádostem o prodloužení termínu, stanoveném Nařízením města č. 2/2020, 

kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu        

pro odstranění reklamy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Projednání návrhů usnesení 9. Výkonné rady spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. a 3. Shromáždění členů spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 
  
Usnesení číslo: 06195/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením znění Zprávy o činnosti a plnění akčního 

plánu Spolku za rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

2) bere na vědomí 

  
na straně statutárního města Ostravy informaci o čerpání Rozvojového fondu v roce 2020       

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením čerpání rozpočtu Spolku v roce 2020       

dle důvodové zprávy  a příloh č. 3,10 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/59  
  

4) bere na vědomí 

  
na straně statutárního města Ostravy Zprávu kontrolní komise o ověření roční účetní závěrky 

Spolku za rok 2020 dle  důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky Spolku za rok 2020 

s kladným hospodářským výsledkem a převodem výsledku hospodaření po zdanění za rok 2020 

ve výši 662 485,95 Kč  do Rozvojového fondu Spolku dle  důvodové zprávy a přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

6) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Akčního plánu Spolku na rok 2021 

dle  důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením žádosti o čerpání finančních prostředků 

z Rozvojového fondu v roce 2021 za předpokladu schválení účetní závěrky a hospodářského 

výsledku Spolku za rok 2020 na Shromáždění členů dle  důvodové zprávy a přílohy č. 7 

předloženého materiálu na Výkonné radě Spolku  

  

8) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením rozpočtu Spolku na rok 2021 dle  důvodové 

zprávy a příloh č. 8,9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vzneseného na 21. zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 
  
Usnesení číslo: 06196/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
28 

 
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vzneseného      

na 21. zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/59  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 35 
Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby “Výstavba 
nového kampusu na Černé louce” 
  
Usnesení číslo: 06197/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0384/2020/OSR ze dne 17.1.2020 na realizaci stavby 

“Výstavba nového kampusu na Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

a Nová fakulta umění“ se společníky „Sdružení pro KAMPUS“, jejímž jménem jedná na základě 

Společenské smlouvy IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO : 

25322257 a společníkem je Beskydská stavební, a.s., Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, 

IČO: 28618891. Dodatkem č. 3 dochází ke změně osoby na pozici technického dozoru 

investora dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Schválení příkazní smlouvy na nadlimitní čištění 
  
Usnesení číslo: 06198/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Příkazní smlouvy se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544,        

se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00, na nadlimitní čištění 

silnic I. - III. třídy na území města Ostravy dle příloh č. 3-5 předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/59  
  

sníží rozpočtová rezerva na: 

§ 6409, pol. 5901, ORJ 0120                       o 8.785 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na: 

§ 2212, pol. 5169, ORJ 100                         o 8.785 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na vystavení objednávky vůči společností OVANET a.s.           
za účelem upgrade a rozšíření provozované bezdrátové sítě v budově 
Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 06199/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky za účelem upgrade a rozšíření provozované bezdrátové sítě v budově 

Nové radnice, instalace včetně implementace nových bezpečnostních standardů pro návštěvníky 

a uživatele SMO. Hodnota realizované objednávky činí 453 798,20 Kč bez DPH  

Objednávka bude vystavena vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13,        

702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na změnu společenské smlouvy obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06200/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/59  
  

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh na změnu společenské smlouvy obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., 

IČO: 646 13 895, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Vladimíru Cigánkovi 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 39 
Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06201/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, které jsou dle geometrického plánu č. 6132-37/2020, zhotoveného 

pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava označené takto: 

- část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 48 m2, díl „a“ 

- část pozemku parc. č. 3463/27 o výměře 592 m2, díl „c“ 

- část pozemku parc. č. 3463/78 o výměře 199  m2,díl „f“, 

které budou sloučeny a nově označeny jako pozemek parc. č. 3463/83 o výměře 839 m2 

za 

- část pozemku parc. č . 3463/2 o výměře 20 m2, který je dle geometrického plánu č. 6132-

37/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, nově 

označený jako pozemek parc. č. 3463/80 

- celý pozemek parc. č. 3589/32, 

vše ve vlastnictví  společnosti New Karolina Residential Development II s.r.o., se sídlem Dlouhá 

562/22, Lazce, 779 00, IČO 043 98 343 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/59  
  

 

za podmínky, že rozdíl mezi cenami obvyklými předmětů směny zaplatí směnitel statutárnímu 

městu Ostrava ve výši 4.446.944,- Kč včetně DPH 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Žádosti sportovní organizace TJ Sokol Pustkovec z.s. o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy 
Národní sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06202/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
91 

  
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci spolku “TJ Sokol Pustkovec z.s.”, IČO: 44741171,        

se sídlem Pustkovecká 356/103, Pustkovec, 708 00 Ostrava do dotační výzvy 13/2020 Sportovní 

infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční akci 

“Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” a v případě úspěšnosti s jeho následným 

spolufinancováním maximálně ve výši 20% z konečné ceny, maximálně však 9 703 996 Kč    

za podmínky dohody s městským obvodem Ostrava-Poruba a ZŠ J. Valčíka o podmínkách 

financování provozu haly 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” 

připravované TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se sídlem Pustkovecká 356/103, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/59  
  

Pustkovec, 708 00 Ostrava dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 14.4.2021  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 41 
Skořápka - městské centrum uměleckých terapií - TDS + BOZP dodatek 
č.1 
  
Usnesení číslo: 06203/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zpracování Plánu BOZP, výkon 

koordinátora BOZP a výkon technického dozoru stavebníka při realizaci rekonstrukce 

objektu ”Skořápka - městské centrum uměleckých terapií” mezi objednatelem - Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: Ing. Martinem Prokopem, Vratimovská 553, 739 34 Václavovice,    

IČO: 73204994 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Žádost povinné M.J. o plnění dluhu ve splátkách s lhůtou splatnosti    
do 18 měsíců 
  
Usnesení číslo: 06204/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/59  
  

o  uzavření Dohody o plnění dluhu ve splátkách s lhůtou splatnosti do 18 měsíců pro částku   

ve výši 66.531,67 Kč dlužníka M.J. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Žádost Moravskoslezského kraje o podporu projektu IP LIFE for Coal 
Mining Landscape Adaptation 
  
Usnesení číslo: 06205/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost Moravskoslezského kraje o podporu projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape 

Adaptation 

  

2) souhlasí 

  
s podporou projektu Moravskoslezského kraje a návrhem podpůrného dopisu k IP LIFE for Coal 

Mining Landscape Adaptation dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

odeslat podpůrný dopis dle Přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 06206/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Příkazní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8,         

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se sídlem Ostrava-

Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 701 52, IČO 48394637, jejímž předmětem 

je zajištění komplexní inženýrské činnosti spojené s vyvlastněním u vybraných projektů v 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/59  
  

kontextu majetkoprávního vypořádání, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č. 35 ke smlouvě o výpůjčce              
mezi statutárním městem Ostrava a Českou republikou - Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 06207/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 35 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 

31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO  708 84 561 (jako vypůjčitel), dle 

přílohy č.  1  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad - návrh Dodatku č. 4 
  
Usnesení číslo: 06208/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01128/RM1822/18 ze dne 9.4.2019 
k usnesení č. 03287/RM1822/48 ze dne 18.2.2020 
k usnesení č. 04285/RM1822/63 ze dne 23.6.2020 
k usnesení č. 05537/RM1822/81 ze dne 15.12.2020 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ ze dne 12.06.2019 na 

realizaci stavby “Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 

a zhotovitelem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/59  
  

“Společnost POKLAD Z+G+R” se členy: 

Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 28315669, 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02  Kolín II, IČO: 28169522, 

Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 

kterým se rozšiřuje předmět díla, zvyšuje cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Dohoda o povolení vstupu na pozemek 
  
Usnesení číslo: 06209/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o povolení vstupu na pozemek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s 

Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Valdštejnské 

náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 750 32 333 

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy pravomoc, aby rozhodoval prostřednictvím odboru investičního  

o vypovězení dohody dle bodu 1 tohoto usnesení, pokud dojde k jejímu uzavření 

  

 
RM_M 50 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy        
ve strategické průmyslové zóně Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06210/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) Souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/59  
  

  
s návrhem prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

- pozemek p. p. č. 802/97 

- pozemek p. p. č. 1275/4 

- pozemek p. p. č. 1332/32 

- pozemek p. p. č. 1333/2 

- pozemek p. p. č. 1335/4 

- pozemek p. p. č. 1338/20 

- pozemek p. p. č. 1338/22 

a 

- část pozemku p. p. č. 1338/21 o výměře 6798 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 

1338/48 

- část pozemku p. p. č. 1275/3 o výměře 255 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 1275/5 

- část pozemku p. p. č. 802/96 o výměře 1888 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 

802/107, 

všechny oddělené dle GP č. 1602-22/2020 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov 

do vlastnictví společnosti IRCE s.r.o., se sídlem Klimentská 1652/36, Nové Město,  

110 00 Praha 1  IČO: 099 00 721 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 22.840.000 Kč,  přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/59  
  

RM_M 51 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1609/2020/MJ/VZ - 
veřejná zakázka “Nová koncepce bydlení SMO” 
  
Usnesení číslo: 06211/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1609/2020/MJ/VZ ze dne 5. 6. 2020, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 3.12.2020  uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 

8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a společností PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, 

s.r.o., Moravská č. 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO: 28576217, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro neziskové organizace 
ke zmírnění dopadů krizových opatření v souvislosti s epidemií     
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06212/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to ve výši 20.000,00 Kč každému subjektu 

uvedenému v příloze č. 1 s úpravou důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                  o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/59  
  

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5222, ÚZ 5213, ORJ 120                  o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat finanční pomoc subjektům ve výši 20.000,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na účty subjektů uvedených v žádostech o peněžitou pomoc 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužící podnikání v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava I. 
  
Usnesení číslo: 06213/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem prostor sloužící podnikání č. 102 

o celkové výměře 102,72 m2, z toho o výměře 55,63 m2 nacházející se v 1. nadzemním podlaží 

a o výměře 47,09 m2 nacházející se v 1. podzemním podlaží, budovy č. p. 75 - bytový dům, která 

je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

s FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, se sídlem U Školky 1620/5, Poruba,  

708 00 Ostrava, 

včetně odůvodnění odchylky od obvyklého nájemného dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/59  
  

RM_M 54 
Přijetí darů na podporu vybudování a provozu velkokapacitního 
očkovacího centra Černá louka od společností OKK Koksovny, a.s., 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s., BorsodChem MCHZ s.r.o. a 
Heimstaden Czech s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06214/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru 3 ks tělesných termokamer dle bližší specifikace uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu v celkové hodnotě 249 209 Kč bez DPH na podporu 

provozu velkokapacitního očkovacího centra Černá louka od společnosti OKK Koksovny, 

a.s.,  se sídlem Koksární ulice 1112, 702 24 Ostrava-Přívoz, IČO: 47675829, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

  

2) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru na podporu výstavby a provozu velkokapacitního 

očkovacího centra Černá louka ve výši 100 000 Kč od společnosti Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 

45193673, dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné darovací smlouvy 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru na podporu výstavby a provozu velkokapacitního 

očkovacího centra Černá louka ve výši 50 000 Kč od společnosti BorsodChem MCHZ s.r.o., se 

sídlem Chemická 2039/1, 708 00  Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 26019388, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru na podporu výstavby a provozu velkokapacitního 

očkovacího centra Černá louka ve výši 100 000 Kč od společnosti Heimstaden Czech s.r.o., se 

sídlem Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 05253268, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/59  
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06215/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročné zápůjčce dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města na 

jeho jednání dne 14. 4. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Yvetta Grubl, Ph.D., T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru platového a personálního 

  
 

RM_MZP 2 
Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06216/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05695/RM1822/84 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
výsledky konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky právnické osoby 

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/59  
  

Mgr. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

do funkce ředitele organizace Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava, IČO: 00373249, s účinností    

od 1. 4. 2021 

  

3) schvaluje 

  
platový výměr Mgr. JXXXX NXXXX ředitele právnické osoby Zoologická zahrada a botanický 

park Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava, IČO: 

00373249 dle předloženého materiálu 

  

4) vyslovuje 

  
poděkování Ing. TXXXX HXXXXXXX za výkon funkce zastupujícího ředitele organizace 

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Přezkoumání hospodaření SMO 2021-2023”, poř. č. 
023/2021 
  
Usnesení číslo: 06217/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na provedení přezkoumání 

hospodaření statutárního města Ostravy za roky 2021 - 2023 v rozsahu dle předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Ing. Tomáš Macura - primátor 

2. Ing. Renata Gembíková - odbor interního auditu a kontroly 

3. Ing. Lukáš Jančálek - odbor financí a rozpočtu 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/59  
  

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Dalibor Jucha - odbor interního auditu a kontroly 

3. Ing. Věra Hrubá - odbor financí a rozpočtu 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Cyklistické řešení ul. Na Rovince”, poř. č. 037/2021 
  
Usnesení číslo: 06218/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Cyklistické 

řešení na ul. Na Rovince”, v k.ú. Hrabová a Dubina u Ostravy, obec Ostrava, v rozsahu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/59  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na uzavření smluv o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 06219/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/59  
  

o uzavření smluv o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi 

centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli uvedenými       

v příloze č. 2 předloženého materiálu k zajištění zadávacích řízení na dodávky osobních 

ochranných prostředků 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek a údržbě jednotek 
přesné klimatizace v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 
2021 
  
Usnesení číslo: 06220/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli COMPLETE CZ spol. s r.o., se sídlem 

Legerova 24/1853, 120 00 Praha 2, IČO: 26707829, na zajištění prohlídek a údržby jednotek 

přesné klimatizace, vzduchem chlazených kondenzátorů a blokových chladících jednotek         

v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu Moravskoslezského inovačního centra a.s. 

v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 300 000,- Kč bez DPH, dle přílohy 

č. 1  a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu  smlouvy dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Studie rekonstrukce staveb VO”, poř. č. 17/2021 
  
Usnesení číslo: 06221/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování studií 

rekonstrukcí staveb veřejného osvětlení v lokalitách Ostrava-Jih a Poruba, obec Ostrava dle 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/59  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 411.700,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 
  
Usnesení číslo: 06222/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek zemního plynu pro statutární 

město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem 

Ostravou na období let 2022 - 2023 v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením a označené 

„Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 

2023“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby dodávek zemního plynu 

na období let 2022 - 2023 pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 

osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/59  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 
  
Usnesení číslo: 06223/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) Rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek elektřiny pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou 

na období let 2022 - 2023 v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením a označené 

„Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 

2023“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby dodávek elektřiny na 

období let 2022 - 2023 pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené 

či zřízené statutárním městem Ostravou 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD II.”, poř. č. 044/2021 
  
Usnesení číslo: 06224/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Městečko bezpečí”, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/59  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Dětské centrum Domeček - PD+IČ+AD”, poř. č. 
040/2021 
  
Usnesení číslo: 06225/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/59  
  

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Dětské centrum Domeček”, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/59  
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 06226/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na relizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Václav Palička - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. - náměstkyně primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/59  
  

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Revitalizace okolí řeky Ostravice, Úsek Na Hradbách - 
Kostelní”, poř. č. 003/2021 
  
Usnesení číslo: 06227/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05942/RM1822/89 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby “ Revitalizace okolí řeky Ostravice, Úsek Na Hradbách - Kostelní”, v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s dodavatelem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

K2 stavební Moravia s.r.o. 

se sídlem: Počáteční 429/10, Slezská Ostrava, 710 00, Ostrava 

IČO:  28573994    

za cenu nejvýše přípustnou 9 855 259,00 Kč bez DPH      

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad”, poř. č. 018/2021 
  
Usnesení číslo: 06228/RM1822/94 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, na realizaci stavby „Parkovací 

objekt Domu kultury Poklad“ v k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/59  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

náhradníci:   

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


